

bett'r Bett'r Erdbeer-Cashew-Aufstrich ohne Zuckerzusatz, 250 g, 250g

supercremiger Erdbeer-Cashew-Aufstrich mit Pulver aus gefriergetrockneten Erdbeeren, ohne Zuckerzusatz



Artikelnummer 11473	GTIN-Stück  3 800233 781311	GTIN-Verpackung 23800233781315	eco-ID 278527	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Bett'r chips



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

BG-BIO-22 |

Zollrechtliche Herkunft

Bulgarien (BG)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Europäische Union

Zutaten

Geröstete CASHEWKERNE* (35%), Dattelpulver*, Kokosnussöl*, Süßstoff: Erythrit*, Kakaobutter*, Kokosnussmehl*, Rote-Bete-Pulver*, natürliches Erdbeearoma* (0,8%), Emulgator: Sonnenblumenlecithin*, Erdbeerpulver* (0,5%).

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, Enthält natürlich vorkommende Zuckerarten.*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

Ein supercremiger Aufstrich aus Cashewkernen und Erdbeeren.

Geschmacklich steht die fruchtige Erbeere im Vordergrund, das Cashewmus nimmt sich zurück und trägt. Dank der extrem feinen Konsistenz kann sich das Aroma der Zutaten voll entfalten, was beim ersten Probieren überrascht und fasziniert. Der Erdbeergeschmack ist authentisch und unschuldig und der Umstand, daß er rein natürlich - unter anderem aus gefriergetrockneten Erdbeeren - gewonnen wird, macht das Produkt so anziehend.

Eine perfekt ausgewogene Rezeptur ohne Zuckerzusatz, die sowohl plain als Aufstrich als auch als Zutat für Süßspeisen „Bombe“ ist.

Kurzbeschreibung

Ein wunderbar aromatischer, extrem cremiger Aufstrich aus Cashewkernen und gefriergetrockneten Erdbeeren.

Dank des feinen Mahlgrades kann sich das harmonisch balancierte Aroma der Erdbeeren vor dem Hintergrund der Cashewkerne überraschend voll entfalten.

Ohne Zuckerzusatz, als Aufstrich oder Dessertzutat.





Bett'r Erdbeer-Cashew-Aufstrich ohne Zuckerzusatz, 250 g, 250g

*supercremiger Erdbeer-Cashew-Aufstrich mit Pulver aus
gefriergetrocknen Erdbeeren, ohne Zuckerzusatz*



Artikelnummer 11473	GTIN-Stück  3 800233 781311	GTIN-Verpackung 23800233781315	eco-ID 278527	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Laktose

Spuren möglich: Erdnuss, Cashewnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

enthalten: Schalenfrüchte, Haselnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Bett'r Erdbeer-Cashew-Aufstrich ohne Zuckerzusatz, 250 g, 250g

supercremiger Erdbeer-Cashew-Aufstrich mit Pulver aus gefriergetrocknen Erdbeeren, ohne Zuckerzusatz



Artikelnummer 11473	GTIN-Stück  3 800233 781311	GTIN-Verpackung 23800233781315	eco-ID 278527	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Grund für Version..... Sonstige: new GTIN 1

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... BG-BIO-22

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Erdbeer-Cashew-Aufstrich

Inverkehrbringer..... Smart Organic AD; Banat str 28, 1407 Sofia, Bulgarien

Name Inverkehrbringer..... Smart Organic AD

Straße Inverkehrbringer..... Banat str 28

PLZ Inverkehrbringer..... 1407

Ort Inverkehrbringer..... Sofia

Land Inverkehrbringer..... Bulgarien

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2480 kJ / 598 kcal

Fett..... 46,0 g

davon gesättigte Fettsäuren..... 28,0 g

Kohlenhydrate..... 31,0 g

davon Zucker..... 20,0 g

Ballaststoffe..... 9,9 g

Eiweiß..... 9,5 g

Salz..... 0,06 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Glas in Umverpackung